
114  diário oficial Nº 34.961 Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 2022

retiFicaÇÃo aViso de LicitaÇÃo
Processo de LicitaÇÃo N° 8.286/2022-PMM - Modalidade ToMada 
dE PrEÇoS Nº 018/2022-cEl/SEVoP/PMM - Tipo Menor Preço Global. Pu-
blicado na ioEPa dia 03.05.2022 - Protocolo nº 792511. onde se lê: “coN-
TraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para rEforMa E aMPliaÇÃo da 
EMEf JoEl PErEira cUNHa Na Vila GEladiNHo, MaraBá-Pa” - leia-se: 
“coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para aMPliaÇÃo E rEfor-
Ma da EMEf rUaN PaBlo da coNcEiÇÃo MorEira, Vila SororÓ KM 35, 
ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA”. Em decorrência da retificação, a 
sessão será realizada dia 26/05/2022 às 9h. integra do Edital e informações: 
Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de obras - SEVoP, 
rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e 
das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no por-
tal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin carneiro 
da silva - Presidente da ceL/seVoP/PMM.

Protocolo: 794542

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL Nº 034/2022-ceL/seVoP/PMM 

Processo N° 9.773/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por iTEM. data da 
Sessão: 23/Maio/2022 - 09:00h (horário local). objeto: coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa ESPEcialiZada No lEVaNTaMENTo ToPoGráfico PlaNialTiMÉ-
Trico E SErViÇo dE aErofoToGraMETria TiPo orTofoTo, Para aTEN-
dEr aS dEMaNdaS da SUPEriNTENdÊNcia dE dESENVolViMENTo UrBa-
No dE MaraBá - SdU. integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/
PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Mara-
bá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. ass.: dilsirlei solidade albuquerque - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 794545
  

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo srP eLetrÔNico Nº 045/2022-cPL/PMM 
Processo Nº 7.127/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por item. Modo de 
disputa: aBErTo/fEcHado. data do certame: 19/05/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-df). objeto: aQUiSiÇÃo dE iNSTrUMENTaiS cirÚrGi-
coS Para iNTErVENÇÕES BUco MaXila facial rEaliZadoS No HoSPiTal 
MUNiciPal dE MaraBá - HMM. UaSG: 927495. Íntegra do Edital no site: 
https://www.gov.br/compras/pt-br/, informações: Sala da cPl/PMM - edifício 
Ernesto frota, situada na avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04-sub-
solo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (Pa), 05/05/2022.

raPHaeL cota dias
Pregoeiro cPl/PMM

Portaria nº 831/2022-GP
Protocolo: 794552

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo
eXtrato ao coNtrato Nº 250/2022/seMad 

Processo administrativo nº 4.395/2022-PMM, autuado na modalida-
de PrEGÃo PrESENcial SrP Nº 027/2022/cPl/PMM, que gerou a ata de 
registro de Preços Nº 160/2022-cPl/PMM, objeto: aquisição de materiais e 
equipamentos para atender o Projeto de Hidroponia da Secretaria Municipal 
de agricultura; Empresa MaSH rEPrESENTaNTES coMErciaiS E aGENTES 
do coMÉrcio dE MErcadoriaS EirEli, inscrita no cNPJ sob nº cNPJ nº 
35.334.877/0001-01; Valor em r$ 239.979,80 (duzentos e trinta e nove mil, 
novecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos), assinatura 05/05/2022 
Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medeiros, Secretário de administração.
EXTraTo ao coNTraTo Nº 247/2022/SEMad, Processo administrativo nº 
5.561/2022-PMM, autuado na modalidade de adesão a ata de registro de 
Preço nº 017/2022/cEl/SEVoP/PMM, objeto: serviços de higienização e aqui-
sição de acessórios para os veículos pertencentes a Secretaria Municipal de 
agricultura; Empresa: l. a. QUEiroZ EirEli - cNPJ 34.791.063/0001-25; 
Valor em r$ 31.985,00 (trinta e um mil novecentos e oitenta e cinco reais), 
assinatura 05/05/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medeiros, 
secretário de administração.

eXtrato ao coNtrato Nº 247/2022/seMad 
Processo administrativo nº 5.561/2022-PMM, autuado na modalida-
de de adesão a ata de registro de Preço nº 017/2022/cEl/SEVoP/PMM, 
objeto: serviços de higienização e aquisição de acessórios para os veículos 
pertencentes a Secretaria Municipal de agricultura; Empresa: S & a iMPac-
TUS coNSTrUÇÕES dE EdificioS SolUÇoES E SErViÇoS EirEli, cNPJ: 
05.423.002/0001-07; Valor em r$ 13.763,00 (treze mil, setecentos e sessen-
ta e três reais), assinatura 05/05/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton 
de Medeiros, secretário de administração.

Protocolo: 794554

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas

eXtrato ao coNtrato Nº 246/2022/seVoP 
Processo administrativo nº 10.193/2021-ceL/seVoP/PMM, autuado na 
modalidade PrEGÃo PrESENcial (SrP) Nº 027/2021-cEl/PMM, que gerou 
a ata de registro de Preços Nº 054/2021-cEl/SEVoP/PMM, objeto: aQUi-
SiÇÃo dE MaTErial BETUMiNoSo Para aTENdEr aS NEcESSidadES da 
SEcrETaria MUNiciPal dE ViaÇÃo E oBraS PÚBlicaS (SEVoP) do MU-
NicÍPio dE MaraBá/Pa. Empresa:  cBaa - aSfalToS lTda, cNPJ/Mf No 
05.099.585/0001-62; Valor r$ 774.520,00 (setecentos e setenta e quatro 
mil, quinhentos e vinte reais), assinatura 05/05/2022 Vigência: 31/12/2022. 
Fábio cardoso Moreira, secretário de obras.

Protocolo: 794555

aViso de cHaMada PÚBLica
o Presidente da comissão especial de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Marabá, torna público o chamamento Público tendo como obje-
to: credenciamento de Pessoa Jurídica de direito Privado para Prestação de 
Serviços contínuos Especializados em diagnósticos por anatomopatologia e 
citopatologia, para os usuários do SUS do Município de Marabá. - Processo 
nº 7.610/2022-PMM, inexigibilidade de licitação nº 007/2022 - cEl/SEVoP/
PMM. o Prazo para credenciamento se dará no período de 10/05/2022 a 
24/05/2022. Horário: 08:00h às 14:00h. Íntegra do Edital pelo e-mail: li-
citacao.aid@maraba.pa.gov.br e disponível nos Portais do TcM/Pa e Portal 
da Transparência de Marabá/Pa. informações: cEl/SEVoP/PMM - Prédio da 
SEVoP à rod. Br 230, Km 5,5 - Nova Marabá ou pelo e-mail acima.

Marabá, 05/05/2022.
Franklin carneiro da silva

Presidente da cEl/SEVoP/PMM
Protocolo: 794547

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM

eXtrato de HoMoLoGaÇÃo
Processo Nº 5.623/2022-PMM, PreGÃo PreseNciaL Nº 019/2022 
-ceL/seVoP/PMM, referente à rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal 
aQUiSiÇÃo dE UNiforMES dESTiNadoS aoS SErVidorES do SErViÇo 
dE SaNEaMENTo aMBiENTal dE MaraBá - SSaM Empresa: V G E SoUSa 
fErrEira lTda, cNPJ N° 23.912.114/0001-03, Valor Global: r$ 665.200,00 
(seiscentos e sessenta e cinco mil e duzentos reais). Situação: adJUdicado 
E HoMoloGado. Publique-se o resultado do processo em tela que seja ela-
borado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatória de 
acordo com a lei de licitações, o competente coNTraTo adMiNiSTraTiVo e 
convoque a vencedora do referido certame para celebrá-lo.

Marabá-Pa, 03 de maio de 2022.
Múcio eder andalécio

diretor Presidente
Protocolo: 794549

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 046/2022-cPL/PMM 
Processo Nº 8.747/2022-PMM, Tipo: Menor preço por lote. data do cer-
tame: 23/05/2022. Horário: 09:00 (horário local do município de Marabá/Pa). 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS 
Para aTENdEr o ProJETo dE SUiNocUlTUra da SEcrETaria MUNiciPal 
dE aGricUlTUra. Íntegra do Edital no site do Portal da Transparência da 
Prefeitura de Marabá https://www.governotransparente.com.br/44669490, 
mural de licitações no site do TcM/Pa https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de
-licitacoes/ e na sala da comissão Permanente de licitação cPl/PMM, loca-
lizada no edifício Ernesto frota, avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 
04, Bairro Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo da agência 
do Banco do Brasil, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da cPl/
PMM: (94) 3322-1646. Marabá (Pa), 05/05/2022.

MaUricio carVaLHo casteLo BraNco
Pregoeiro cPl/PMM

Portaria nº 831/2022-GP
Protocolo: 794550

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo

ata de reGistro de PreÇo Nº 173-2022/cPL 
Beneficiário -  R A MACHADO RESTAURANTE LTDA inscrita no CNPJ 
sob nº 14.457.939/0001-94, vencedora do item: 02 perfazendo o valor 
total de r$ 20.937,50 (Vinte mil novecentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 174-2022/CPL, Beneficiário -  M. 
da c. rodriGUES dE liMa coMErcio dE EMBalaGENS EirEl, inscrita no 
cNPJ sob nº 17.059.170/0001-44, vencedora dos itens: 04, 05 perfazendo 
o valor total de r$ 79.200,00 (Setenta e nove mil e duzentos reais), aTa dE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 175 -2022/CPL, Beneficiário - MASH REPRESEN-
TaNTES coMErciaiS E aGENTES do coMErcio dE, inscrita no cNPJ sob nº 
35.334.877/0001-01, vencedora dos itens: 01, 03 perfazendo o valor total 
de r$ 52.350,00 (cinquenta e dois mil trezentos e cinquenta reais). Vigência 
da ata: 12 meses a partir da assinatura. oriunda Pregão SrP Eletrônico nº 
015-2022-cPl/PMM. Processo licitatório nº 2.567/2022-PMM. objeto: rE-
GiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE áGUa MiNEral Na-
TUiral, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE 
aSSiSTÊNcia Social, ProTEÇÃo E aSSUNToS coMUNiTárioS - SEaSPac 
E oS dEMaiS ProJEToS E ProGraMaS ViNcUladoS a ESTa SEcrETaria. 
Marabá 04/05/2022 - Nadjalucia oliveira Lima - secretaria Municipal de 
assistência social - seasP - Portaria nº 224/2017-GP.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo

ata de reGistro de PreÇo Nº 176-2022/cPL 
Beneficiário -  K. L. SERVICOS E SERIGRaFia Ltda inscrita no cNPJ sob no 
01.915.181/0001-49, vencedora dos itens: 14 e 16 perfazendo o valor total 
de r$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 177-
2022/CPL, Beneficiário -  R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita 
no cNPJ sob no 07.984.683/0001-08, vencedora dos itens: 04, 10, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 36, 37, 38, 41, 44, 45, 52, 53 e 54 perfazendo 
o valor total de r$ 59.565,00 (cinquenta e nove mil, quinhentos e sessenta 
e cinco reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 178-2022/CPL, Beneficiário 
-  HErENio doS SaNToS - coM. E iMPorTacao lTda, inscrita no cNPJ sob 
no 12.283.935/0001-01, vencedora dos itens: 12, 13 e 15 perfazendo o valor 
total de r$ 154.000,00 (cento e cinquenta e quatro mil reais), aTa dE rEGiS-
TRO DE PREÇO Nº 179-2022/CPL, Beneficiário -  R DA S COSTA E MENDONCA 
coMErcio dE TEcidoS lTda, inscrita no cNPJ sob no 12.591.019/0001-


